平成 26 年 10 月 27 日

各  位

上場会社名 株 式 会 社   極   洋

代表者 代表取締役社長 多田 久樹

（コード番号 1301）

問合せ先責任者 企 画 部 長  木山 修一

（TEL．03-5545-0703）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26 年 5 月 9 日に開示した業績予想を下記の通り修正することとしましたの

で、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27年 3月期第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 26年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

98,000

百万円

1,100

百万円

1,000

百万円

600

円銭

5.71

今回修正予想(B) 102,000 700 700 2,300 21.90

増減額(B－A) 4,000 △400 △300 1,700

増減率(%) 4.1 △36.4 △30.0 283.3

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 26 年 3 月期第 2 四半期)
94,101 1,404 1,500 1,880 17.90

平成 27年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

205,000

百万円

3,700

百万円

3,700

百万円

2,300

円銭

21.90

今回修正予想(B) 208,000 2,400 2,700 3,500 33.32

増減額(B－A) 3,000 △1,300 △1,000 1,200

増減率(%) 1.5 △35.1 △27.0 52.2

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
202,387 2,915 2,985 2,968 28.26

平成 27年 3月期第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 26年 9月 30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

百万円

93,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

円銭

6.66

今回修正予想(B) 99,000 900 1,000 2,500 23.80

増減額(B－A) 6,000 △100 ― 1,800

増減率(%) 6.5 △10.0 ― 257.1

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(平成 26 年 3 月期第 2 四半期)
88,161 1,367 1,457 1,834 17.46

平成 27年 3月期通期個別業績予想数値の修正(平成 26年 4月 1日～平成 27年 3月 31日)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

193,000

百万円

2,700

百万円

2,600

百万円

1,600

円銭

15.23

今回修正予想(B) 200,000 2,300 2,300 3,300 31.42

増減額(B－A) 7,000 △400 △300 1,700

増減率(%) 3.6 △14.8 △11.5 106.3

(ご参考)前期実績

(平成 26 年 3 月期)
192,026 2,471 2,546 1,806 17.20

修正の理由

1. 第２四半期(累計)業績予想数値

個別業績予想につきましては、平成 26年 9月 16 日付で公表いたしました厚生年金基金の

代行部分(過去分)返上に伴う特別利益の計上により、当期純利益が当初予想を上回る予定です。

連結業績予想におきましては、鰹・鮪セグメントの海外まき網事業における鰹魚価低迷に

より、営業利益、経常利益が当初予想数値を下回る見込みですが、当期純利益につきましては、

個別業績予想同様、当初予想数値を上回る見込みです。

2. 通期業績予想数値

通期業績予想数値につきましては、当第２四半期累計期間の業績及び海外まき網事業の鰹

魚価低迷の継続などにより、平成 26年 5月 9日に公表いたしました通期の連結個別業績予想を

修正いたします。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上